

## NEWSLETTER Nr 32 z dnia 16.04.2019 dotyczący aktualnych możliwości aplikowania o środki.

### I. NARODOWE CENTRUM NAUKI

Uprzejmie informujemy, iż od 14 grudnia 2018 roku obowiązuje zaktualizowana lista paneli NCN. Dokładny wykaz można znaleźć na stronie <https://ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/panele-ncn>

#### Konkursy ogłoszone:

- a) **OPUS 17** - konkurs na projekty badawcze, w tym finansowanie zakupu lub wytworzenia aparatury naukowo-badawczej niezbędnej do realizacji tych projektów

<https://ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus17>

- b) **PRELUDIUM 17** - konkurs na projekty badawcze realizowane przez osoby rozpoczynające karierę naukową nieposiadające stopnia naukowego doktora

<https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludium17>

**Termin składania wniosków w konkursach OPUS i PRELUDIUM upływa 17 czerwca 2019 r.**

- c) **MOZART** – pierwszy konkurs na polsko-austriackie projekty badawcze.

Koordynatorzy dyscyplin ogłaszają międzynarodowy konkurs dwustronny MOZART na polsko-austriackie projekty badawcze. Konkurs MOZART jest przeprowadzany przez Narodowe Centrum Nauki (zwane dalej „NCN”) wspólnie z agencją Austrian Science Fund (Fonds zur Förderung der wissenschaftlichen Forschung, zwaną dalej „FWF”), zgodnie z procedurą agencji wiodącej (Lead Agency Procedure, zwaną dalej „LAP”). Konkurs jest skierowany do polskich zespołów badawczych, które wspólnie z partnerskim zespołem austriackim wystąpią z wnioskiem o sfinansowanie projektu. Kierownik polskiego zespołu badawczego musi posiadać co najmniej stopień naukowy doktora.

W konkursie MOZART można otrzymać środki na wynagrodzenie dla zespołu badawczego, stypendia dla studentów lub doktorantów, zakup lub wytworzenie aparatury naukowo-

badawczej oraz pokryć inne koszty związane z wydatkami niezbędnymi do realizacji projektu badawczego.

W NCN przyjmowane są wnioski krajowe, do których załączone są wnioski wspólne, przygotowane we współpracy pomiędzy polskimi i austriackimi zespołami badawczymi zgodnie z wymaganiami FWF określonymi w programie FWF „[Stand-Alone Projects](#)”, a w przypadku badań klinicznych – w „[Programme Clinical Research](#)” (KLIF).

Wnioski składa się w dwóch systemach informatycznych:

- [ZSUN/OSF](#) (Zintegrowany System Usług dla Nauki /Obsługa Strumieni Finansowania) dla wniosków krajowych (do których załączone są wnioski wspólne) składanych do NCN przez polskie zespoły naukowe;
- [ELANE](#) (FWF's Electronic Application Portal) dla wniosków wspólnych składanych do FWF przez austriackie zespoły naukowe.

Wnioski w systemie [ZSUN/OSF](#) należy złożyć zgodnie z [procedurą składania wniosków krajowych](#).

**Konkurs MOZART jest organizowany w trybie naboru ciągłego.** Informacja o zakończeniu naboru wniosków zostanie podana do wiadomości na stronie internetowej NCN oraz w systemie ZSUN/OSF, nie później niż 3 miesiące przed terminem zakończenia naboru wniosków.

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań przez polskie zespoły badawcze w konkursie wynosi **5,5 mln zł**.

<https://ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/mozart>

### **Inne typy konkursów w NCN:**

SONATA – konkurs na projekty badawcze realizowane przez osoby rozpoczynające karierę naukową posiadające stopień naukowy doktora, uzyskany w okresie od 2 do 7 lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem.

SONATA BIS – konkurs na projekty badawcze mające na celu powołanie nowego zespołu naukowego, realizowane przez osoby posiadające stopień naukowy lub tytuł naukowy, które uzyskały stopień naukowy doktora w okresie od 5 do 12 lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem.

HARMONIA – konkurs na projekty badawcze realizowane w ramach współpracy międzynarodowej.

MAESTRO – konkurs dla doświadczonych naukowców na projekty badawcze mające na celu realizację pionierskich badań naukowych, w tym interdyscyplinarnych, ważnych dla rozwoju

nauki, wykraczających poza dotychczasowy stan wiedzy, których efektem mogą być odkrycia naukowe.

SYMFONIA – konkurs na międzydziedzinowe projekty badawcze realizowane przez wybitnych naukowców, przekraczające granice dyscyplin naukowych.

FUGA – konkurs na krajowe staże po uzyskaniu stopnia naukowego doktora

POLONEZ – konkurs dla naukowców przyjeżdżających z zagranicy

BEETHOVEN – konkurs na polsko-niemieckie projekty badawcze z zakresu nauk humanistycznych, społecznych i o sztuce oraz wybranych dyscyplin nauk ścisłych i technicznych, realizowane przez zespoły polsko-niemieckie

MINIATURA – konkurs na pojedyncze działania naukowe.

DAINA – konkurs na polsko-litewskie projekty badawcze realizowane przez zespoły polsko-litewskie we wszystkich dyscyplinach naukowych

#### **HARMONOGRAM konkursów NCN na 2019 rok:**

Rodzaj konkursu	2019		
	Rozpoczęcie naboru wniosków	Zakończenie naboru wniosków	Rozstrzygnięcie konkursu (najpóźniej)
<b>OPUS 17</b> <b>PRELUDIUM 17</b>	15 marca	17 czerwca	grudzień 2019 r.
<b>MOZART</b>	15 marca	nabór ciągły, wyniki konkursu ogłaszane na bieżąco, począwszy od grudnia 2019 r.	
<b>SONATA BIS 9</b> <b>MAESTRO 11</b> <b>UWERTURA 4</b> <b>GRIEG*</b>	17 czerwca	17 września	marzec 2020 r.
<b>IDELAB*</b>	17 czerwca	17 września	styczeń 2020 r.
<b>ALPHORN</b>	1 lipca	1 października	kwiecień 2020 r.
<b>OPUS 18</b> <b>PRELUDIUM 18</b> <b>SONATA 15</b> <b>DAINA 2</b>	16 września	16 grudnia	czerwiec 2020 r.
<b>SONATINA 4</b>	16 grudnia	16 marca 2020 r.	wrzesień 2020 r.

Rodzaj konkursu	2019		
	Rozpoczęcie naboru wniosków	Zakończenie naboru wniosków	Rozstrzygnięcie konkursu (najpóźniej)
ETIUDA 8 POLSK*			
MINIATURA 3	nabór ciągły, od 1 kwietnia do 30 września 2019 r.		

## II. NARODOWE CENTRUM BADAŃ I ROZWOJU

**Aktualne nabory wniosków NCBiR:**

<https://www.ncbr.gov.pl/aktualne-konkursy/>

**Harmonogram konkursów NCBiR na 2019:**

[https://www.ncbr.gov.pl/fileadmin/POIR/harmonogram\\_konkursow\\_2019/Harmonogram\\_POIR\\_2019.pdf](https://www.ncbr.gov.pl/fileadmin/POIR/harmonogram_konkursow_2019/Harmonogram_POIR_2019.pdf)

## III. FUNDACJA NAUKI POLSKIEJ

**Harmonogram konkursów FNP na rok 2019 nie został jeszcze udostępniony. Brak aktualnie otwartych konkursów.**

## IV. Ogromne zasoby wiedzy w zasięgu ręki – baza Centrum Badawczego KE

Wspólne Centrum Badawcze Komisji Europejskiej (the Joint Research Centre – JRC) udostępnia wiele swoich zasobów w Internecie. Publikacje, raporty, bazy danych i inne opracowania dostępne są za darmo na stronie:

<http://data.jrc.ec.europa.eu/science-area>

## V. HORYZONT 2020

Wyszukiwanie konkursów na stronie Funding and Tender Portal:

<https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/programmes/h2020>

a) **Konkurs na wymianę pracowników MSCA RISE otwarty**

4 grudnia 2018 r. Komisja Europejska ogłosiła konkurs w ramach Działań Marii Skłodowskiej-Curie na wymianę pracowników zajmujących się badaniami i innowacjami – Research and Innovation Staff Exchange.



Proponowane projekty przygotowywane przez konsorcja składające się z minimum trzech instytucji z trzech różnych krajów powinny dotyczyć badań naukowych realizowanych w oparciu o wymianę pracowników naukowych na dowolnym etapie kariery i pracowników technicznych zaangażowanych bezpośrednio w realizację projektu od strony merytorycznej. Pracowników można wysyłać na okres od 1 do 12 miesięcy do partnerów z innego kraju i sektora w Europie (sektor akademicki <=> sektor pozaakademicki), lub pomiędzy krajami znajdującymi się w UE i krajach stowarzyszonych z Programem a krajami tzw. trzecimi.

Konkurs będzie otwarty do **2 kwietnia 2019 r.**

<https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search;freeTextSearchKeyword=;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502;programCode=null;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;crossCuttingPriorityCode=null;callCode=31089255;sortQuery=openingDate;orderBy=asc;onlyTenders=false>

- b) **Climate KIC (europejska inicjatywa, która opracowuje i wdraża przełomowe rozwiązania w zakresie wyzwań związanych z ochroną środowiska i powstrzymaniem zmian klimatu) ogłosiła nowy konkurs. Wnioski można składać do 30 kwietnia 2019 roku.**

<https://www.climate-kic.org/wp-content/uploads/2019/02/EIT-Climate-KIC-Propoosal-Guidelines-2019-2020-1.pdf>

- c) **Pod koniec marca w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyła się konferencja „Program Horyzont 2020 – badania i innowacje na rzecz rozwoju rolnictwa i biogospodarki”. Celem wydarzenia było upowszechnienie**

**informacji o projektach B+R+I realizowanych ze środków programu Horyzont 2020 oraz o możliwościach, jakie oferuje ten unijny program ramowy w zakresie prowadzenia międzynarodowych prac badawczo-rozwojowych.**

Od 2016 roku Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi prowadzi konsekwentne działania na rzecz zwiększania udziału polskich podmiotów w projektach z obszaru rolnictwa i biogospodarki, realizowanych w ramach Programu Horyzont 2020. Mamy na tym polu sukcesy – podkreślił podsekretarz stanu Ryszard Zarudzki otwierając konferencję.

Było to kolejne wydarzenie z cyklu pn. „Innowacyjne rozwiązania dla polskiego rolnictwa”. Tym razem celem konferencji było upowszechnienie informacji o projektach B+R+I realizowanych ze środków Programu Horyzont 2020 oraz o możliwościach, jakie oferuje ten unijny program ramowy w zakresie prowadzenia międzynarodowych prac badawczo-rozwojowych. Spotkanie umożliwiło również wymianę wiedzy i doświadczeń, związanych z udziałem jednostek resortu rolnictwa w projektach Horyzont 2020, w celu pełniejszego wykorzystania potencjału programów ramowych UE dla rozwoju rolnictwa i biogospodarki w Polsce. Możliwości wsparcia polskich jednostek w ubieganiu się o środki z programu Horyzont 2020 przedstawione zostały przez ekspertów z Krajowego Punktu Kontaktowego Programów Badawczych UE.

Podczas konferencji instytuty badawcze nadzorowane przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi przedstawiły projekty, w których uczestniczą, wskazując jednocześnie korzyści z ich realizacji. Dzięki współpracy w silnych, międzynarodowych konsorcjach badawczych, skupionych wokół istotnych dla rolnictwa i biogospodarki tematów, wzmacniany jest potencjał i pozycja polskich instytutów. Jednocześnie, rezultaty prac B+R prowadzonych w ramach projektów, mają – często bezpośrednie – przełożenie na praktykę gospodarczą, dzięki wprowadzaniu innowacyjnych rozwiązań w takich obszarach jak bezpieczeństwo żywności, produkcja rolnicza, wykorzystanie odnawialnych źródeł energii etc.

Konferencja była również okazją do przedstawienia roli i możliwości doradztwa rolniczego w projektach programu Horyzont 2020. Informację w tym obszarze przedstawiło Centrum Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Brwinowie, które bardzo aktywnie uczestniczy w projektach Horyzontu 2020.

Kolejny okres programowania w obszarze badań i innowacji w rolnictwie będzie dla nas bardzo ważny, w szczególności biorąc pod uwagę skalę przyszłych środków oraz wzrastającą rolę Systemu Wiedzy i Innowacji Rolniczych, tzw. AKIS, w kolejnej perspektywie Wspólnej Polityki Rolnej. Zależy nam więc, aby nadzorowane przez MRiRW jednostki jak najlepiej przygotowały się do uczestnictwa w kolejnym programie ramowym – programie Europa Horyzont – podkreślił wiceminister Zarudzki zwracając uwagę na konieczność większego zaangażowania w przygotowania do kolejnej perspektywy finansowej UE.

<https://www.kpk.gov.pl/?p=47724&znewsletter=3kwietnia2019>

#### **d) Poradniki dotyczące aplikowania o granty MSCA**

Na stronie projektu Net4Mobility+ znajdują się poradniki dotyczące aplikowania o granty Marii Skłodowskiej-Curie (MSCA). Są to praktyczne przewodniki zawierające informacje o tym, jak z sukcesem wypełnić wnioski do każdego z konkursów MSCA, włącznie z obecnie otwartym konkursem RISE. Znajdą tam Państwo wskazówki ekspertów, listę najczęściej popełnianych błędów przez aplikantów, odniesienia do dokumentów i zaleceń KE oraz inne przydatne informacje.

<http://net4mobilityplus.eu/scientific-community/>

#### **e) Tematy konkursowe na 2019 rok w ramach Bio-based Industries Joint Undertaking zostały opublikowane**

**Bio-Based Industries JU: konkurs z tematami projektowymi na 2019 rok jest już otwarty!**



**Wszystkich zainteresowanych składaniem wniosków w obszarze Biogospodarka, pragniemy poinformować, że konkurs Bio-based Industries Joint Undertaking (BBI JU) z tematami projektowymi na 2019 rok jest już otwarty! Wnioski można składać do 21 tematów konkursowych z planowanym budżetem 135 milionów euro.**

Bio-Based Industries Joint Undertaking to wspólne przedsięwzięcie Unii Europejskiej i europejskiego sektora przemysłowego reprezentowanego przez Bio-based Industries Consortium (BIC) w modelu partnerstwa publiczno-prywatnego. Partnerstwo działa w ramach programu finansowania badań naukowych i innowacji w Horyzont 2020 i dysponuje kwotą 3,7 miliarda euro przeznaczoną na inwestycje w obszarze przemysłu opartego na materiałach pochodzenia biologicznego.

Wezwanie do składania wniosków 2019 jest szóstym z siedmiu konkursów planowanych w latach 2014-2020. W jego skład wchodzi 21 tematów (10 RIA, 4 CSA, 4 DEMO, 3 FLAG) zorientowanych na cztery strategiczne obszary: surowce, procesy, produkty i absorpcja rynku.

Wnioski można składać do **4 września 2019 r.**, godz. 17:00 CET. Ewaluatorzy będą je oceniać (orientacyjnie) w październiku – listopadzie. Wyniki zostaną wysłane do wnioskodawców w grudniu 2019 r.

Szczegółowe informacje dotyczące konkursu dostępne są na stronach:

<https://www.bbi-europe.eu/>

<https://biconsortium.eu/>

**f) Raport KPK PB UE: Polska zainkasowała ponad 358 mln euro w Horyzoncie 2020**

Polska otrzymała 358,48 mln euro dofinansowania z Programu Ramowego Badań i Innowacji Horyzont 2020. Tym samym odnotowała wskaźnik sukcesu na poziomie 13,87% w odniesieniu do przyjętych do finansowania wniosków projektowych oraz 9,86% w odniesieniu do przyznanego finansowania. Skrócony raport podsumowujący udział polskiego uczestnictwa w programie Horyzont 2020 po 576 konkursach przygotował Zespół Analiz i Statystyk KPK PB UE.

<https://www.kpk.gov.pl/?p=45505&znewsletter=17października2018>

[http://www.kpk.gov.pl/wp-content/uploads/2018/10/Polska\\_w\\_H2020-576.pdf](http://www.kpk.gov.pl/wp-content/uploads/2018/10/Polska_w_H2020-576.pdf)

**g) Informujemy, iż Komisja Europejska w roku 2017 opublikowała programy pracy w programie Horyzont 2020 na lata 2018-2020:**

[https://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/funding/reference\\_docs.html#h2020-work-programmes-2018-20](https://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/funding/reference_docs.html#h2020-work-programmes-2018-20)

**h) KE przyjęła projekt budżetu UE na lata 2021-2027: więcej pieniędzy na badania i na Erasmus+**

2 maja 2018 Komisja Europejska przyjęła projekt budżetu UE na lata 2021-27. Całkowita suma zobowiązań ma wynieść w tym okresie 1,279 biliona euro, natomiast płatności 1,246 biliona euro. Propozycja Komisji zakłada m.in. podwojenie nakładów na program Erasmus+ oraz zwiększenie o 30% nakładów na finansowanie badań i rozwoju (w Horyzoncie 2020 jest ok. 78 mld euro). Oznacza to, że nowy program ramowy badań i innowacji będzie dysponował budżetem ok. 100 mld euro.



Następca Horyzontu 2020 ma się nazywać Horyzont Europa (Horizon Europe), i z założenia ma lepiej niż dotychczasowe programy odpowiadać na społeczne i rynkowe potrzeby Unii. Nowa nazwa zastąpiła roboczą nazwę 9. Program Ramowy.

Nakreślony przez Komisję Europejską projekt budżetu 2021-2027 na badania naukowe opiewa na 100 mld euro. Kwota ta obejmuje 97,6 mld euro na program Horyzont Europa oraz 2,4 mld euro na program badań jądrowych Euratom. W przypadku programu Horyzontu Europa wzrost nakładów wyniósł prawie 30 % – po uwzględnieniu inflacji.

- i) Komisja Europejska osiągnęła wstępne porozumienie w sprawie programu Horyzont Europa, przyszłego unijnego programu w zakresie badań naukowych i innowacji. Osiągnięte przez instytucje UE częściowe porozumienie polityczne musi jeszcze zostać formalnie zatwierdzone przez Parlament Europejski i Radę.**

Zaproponowany przez Komisję w czerwcu 2018 r. budżet w wysokości 100 mld euro na lata 2021-2027 obejmuje kwotę w wysokości 97,6 mld euro na Horyzont Europa (z czego 3,5 mld euro zostanie przydzielone w ramach Funduszu InvestEU) oraz 2,4 mld euro na program badawczo-szkoleniowy Euratom.

– Z zadowoleniem przyjmuję to porozumienie wyrażające silne poparcie dla nowej Europejskiej Rady ds. Innowacji i naszego misyjnego podejścia do programów badawczych. Obecnie jesteśmy na dobrej drodze do uruchomienia w 2021 r. najambitniejszego w historii europejskiego programu badań naukowych i innowacji, kształtującego przyszłość silnej, zrównoważonej i konkurencyjnej gospodarki europejskiej oraz służącego wszystkim regionom Europy – powiedział Carlos Moedas, komisarz ds. badań, nauki i innowacji.

Program Horyzont Europa będzie bazował na osiągnięciach i sukcesie obecnego programu w zakresie badań naukowych i innowacji (Horyzont 2020). Będzie on w dalszym ciągu stymulować doskonałość naukową Europy za pośrednictwem Europejskiej Rady ds. Badań Naukowych (ERC) oraz poprzez stypendia i wymiany w ramach Działań Marii Skłodowskiej-Curie, a także korzystać z doradztwa naukowego, wsparcia technicznego i specjalnych badań Wspólnego Centrum Badawczego (JRC), służby naukowej Komisji Europejskiej.

Wprowadzi nowe elementy, w tym Europejską Radę ds. Innowacji (EIC). Europejska Rada ds. Innowacji, która jest obecnie w fazie pilotażowej, będzie punktem kompleksowej obsługi dla wprowadzania radykalnych i przełomowych innowacji z laboratoriów na rynek, a także pomoże podmiotom rozpoczynającym działalność gospodarczą oraz małym i średnim przedsiębiorstwom w rozwijaniu ich pomysłów na większą skalę. Zapewni bezpośrednie wsparcie dla innowatorów za pośrednictwem dwóch głównych instrumentów finansowania: jednego dla wczesnych etapów prac, a drugiego dla etapu rozwoju oraz wprowadzania na

rynek. Działalność ta będzie uzupełnieniem prac Europejskiego Instytutu Innowacji i Technologii (EIT).

### **Co dalej?**

Wstępne porozumienie polityczne osiągnięte przez Parlament Europejski, Radę i Komisję musi jeszcze zostać formalnie zatwierdzone przez Parlament Europejski i Radę. Budżetowe aspekty programu Horyzont Europa są uzależnione od ogólnego porozumienia w sprawie kolejnego długoterminowego budżetu UE, zaproponowanego przez Komisję w maju 2018 r.

Synergia z innymi przyszłymi programami i politykami UE jest nadal przedmiotem dalszych dyskusji i zależy od postępów w realizacji innych sektorowych wniosków w ramach długoterminowego budżetu UE. Postanowienia odnoszące się do międzynarodowych układów o stowarzyszeniu są również przedmiotem dalszych dyskusji.

Komisja rozpocznie teraz przygotowanie wdrożenia programu Horyzont Europa w celu opublikowania pierwszego projektu programów prac, zanim program zostanie uruchomiony w dniu 1 stycznia 2021 r.

<https://www.kpk.gov.pl/?p=47629&znewsletter=27marca2019>

#### **j) Horizon Impact Award 2019: pochwal się wpływem swojego projektu i wygraj 10 tys. euro**

Komisja Europejska ogłosiła konkurs Horizon Impact Award 2019. Nagroda ma na celu zilustrowanie szerszych korzyści społeczno-gospodarczych inwestycji UE w badania i innowacje oraz stworzenie wzorów do naśladowania i zainspirowanie beneficjentów, aby maksymalizowali wpływ swoich badań. Zgłoszenia należy wysłać do **28 maja 2019 r.**

[https://ec.europa.eu/info/news/new-horizon-impact-award-2019-contest-opens-apply-28-may-2019-mar-20\\_pl](https://ec.europa.eu/info/news/new-horizon-impact-award-2019-contest-opens-apply-28-may-2019-mar-20_pl)

<https://www.kpk.gov.pl/?p=47664&znewsletter=27marca2019>

#### **k) Realizowałeś projekt w Horyzoncie 2020? Wykorzystaj go w konkursie Interreg!**

Otwarty został 4. nabór projektów w transnarodowym programie Interreg Europa Środkowa. Nabór ma charakter eksperymentalny. Poprawne wnioski powinny wykazać wykorzystanie produktów i rezultatów uzyskanych np. z powiązanego tematycznie projektu finansowanego

przez program bezpośrednio zarządzany przez Komisję Europejską (np. Horyzont 2020/7 PR). Propozycje projektów muszą być złożone najpóźniej do **5 lipca 2019 r.**

**Wnioski mają dotyczyć któregoś z siedmiu tematów:**

- Przemysł 4.0/zaawansowana produkcja
- Przedsiębiorczość społeczna
- Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w miastach
- Niskoemisyjna mobilność oraz jakość powietrza w miastach
- Dostosowanie się do zmian klimatu oraz zapobieganie zagrożeniom
- Zagrożone dziedzictwo kulturowe (miejsca i budynki)
- Dostępność dla regionów peryferyjnych i granicznych do sieci/węzłów TEN-T oraz CNC

**A jednocześnie** koordynować wykorzystanie produktów i rezultatów uzyskanych z:

- przynajmniej dwóch projektów finansowanych przez Program Interreg Europa Środkowa i wymienionych w Załączniku 1; (nawet jeśli przyporządkowane zostały do różnych tematów)
- **przynajmniej jednego powiązanego tematycznie projektu finansowanego przez program bezpośrednio zarządzany przez Komisję Europejską (np. Horyzont 2020/Siódmy Program Ramowy, LIFE, instrument „Łącząc Europę”, Kreatywna Europa, ...)**

Konkurs jest przykładem pożądanej synergii funduszy europejskich oraz doskonałą okazją dla polskich podmiotów realizujących projekty H2020 w powyższych obszarach tematycznych do dalszego wykorzystania ich rezultatów.

Szczegółowe informacje na temat naboru są dostępne w [Portal Funduszy Europejskich](#).

<https://www.interreg-central.eu/Content.Node/home.html>

<https://www.kpk.gov.pl/?p=47622&znewsletter=27marca2019>

**1) Komunikacja-rozpowszechniania-wykorzystywanie – nowa broszura wyjaśnia różnice między tymi pojęciami**

European IPR Helpdesk wydał broszurę pt. „Making the most of your H2020 project. Boosting the impact of your project through effective communication, dissemination and exploitation”. Wydawnictwo dotyczy roli komunikacji, rozpowszechniania i wykorzystywania danych w celu zwiększenia wpływu projektów badawczych i innowacyjnych finansowanych przez UE.

Podczas warsztatów prowadzonych przez zespół European IPR Helpdesk stało się jasne, że nadal istnieją pewne nieporozumienia związane z tymi terminami i że pomimo już

istniejących podręczników brakowało zwięzłego dokumentu, który z jednej strony łączył te trzy pojęcia, ale także pomagał lepiej definiować poszczególne terminy.

Nowa publikacja ma na celu wyjaśnienie terminologii poprzez zilustrowanie różnic między komunikacją, rozpowszechnianiem i wykorzystywaniem oraz wskazanie wspólnych obszarów. Ma to stanowić pomocny przegląd dla beneficjentów przy opracowywaniu strategii zasięgu i eksploatacji dla swoich projektów.

W trakcie opracowywania broszury zespół European IPR Helpdesk był wspierany przez członków Dyrekcji Generalnej Komisji Europejskiej ds. Badań i Innowacji, a zwłaszcza z Centrum Wsparcia Technicznego.

<https://www.iprhelpdesk.eu/news/new-brochure-making-most-your-horizon-2020-project>

<https://www.iprhelpdesk.eu/node/4430>

**m) Ukazało się drugie wydanie poradnika pt. „Aspekty finansowe i prawne w programie Horyzont 2020”**



W ostatnich dniach ukazała się publikacja pt. „Aspekty finansowe i prawne w programie Horyzont 2020”, której autorami są Barbara Trammer i Bartosz Majewski – eksperci Krajowego Punktu Kontaktowego PB UE pełniący funkcję Legal & Financial NCP. To drugie wydanie poradnika z cyklu co trzeba wiedzieć, żeby prawidłowo skalkulować budżet, zrealizować i rozliczyć projekt w H2020.

Uaktualnione opracowanie powstało z myślą o przybliżeniu szerokiemu kręgowi zainteresowanych zasad związanych z prawnymi i finansowymi aspektami projektów programu Horyzont 2020 i Euratom Fission. Obejmuje zmiany, które zostały wprowadzone w ciągu trzech lat trwania programu. Stan prawny na dzień 30 listopada 2018 r. Zachęcamy do lektury!

Poradnik na razie jest dostępny tylko w [wersji elektronicznej](#).

<https://www.kpk.gov.pl/?p=46483&znewsletter=9stycznia2019>

#### **n) Bulletin No. 5 – nowy numer angielskojęzycznego wydawnictwa KPK**

Wystąpienie komisarza UE ds. badań, nauki i innowacji Carlosa Moedasa w Katowicach, zestawienie polskich przedsiębiorstw, uczelni i instytutów, które odnoszą sukcesy w Horyzoncie 2020 czy przegląd najważniejszych międzynarodowych wydarzeń, które odbyły się w Polsce w ostatnich miesiącach – to tylko niektóre tematy, jakie zawiera najnowsze wydanie angielskojęzycznego biuletynu KPK. Zapraszamy do lektury i rozpowszechnienia publikacji wśród Państwa zagranicznych partnerów.

<https://www.kpk.gov.pl/?p=46453&znewsletter=9stycznia2019>

#### **ł) Możliwości współpracy w nowo wyłonionych akcjach COST**

Od 26 listopada 2018 r. można zgłaszać swoją chęć uczestnictwa w 40 nowych akcjach COST. Wszyscy zainteresowani współpracą w ramach wyłonionych akcji COST proszeni są o wcześniejszy kontakt z Koordynatorem Krajowym COST w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

<https://www.kpk.gov.pl/?p=46070&znewsletter=2stycznia2019>

## **VI. HORIZON EUROPE**

[https://ec.europa.eu/info/designing-next-research-and-innovation-framework-programme/what-shapes-next-framework-programme\\_en](https://ec.europa.eu/info/designing-next-research-and-innovation-framework-programme/what-shapes-next-framework-programme_en)

## **VII. MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI**

Brak nowych konkursów

## **VIII. MINISTERSTWO NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO**

## **a) NAWA poszukuje ekspertów do oceny wniosków konkursowych**

### **Nowy nabór ekspertów do programów NAWA**

NAWA zaprasza do współpracy ekspertów reprezentujących różne obszary badawcze oraz posiadających doświadczenie w realizacji i ocenie projektów badawczych, edukacyjnych i promocyjnych z zakresu nauki i szkolnictwa wyższego. Teraz rejestracja wniosku jest jeszcze prostsza! Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do zapoznania się ze zmianami w ogłoszeniu z dnia 3 lipca 2018 roku.

<https://nawa.gov.pl/nawa/aktualnosci/509-nowy-nabor-ekspertow-do-programow-nawa>

<https://nawa.gov.pl/images/Eksperci/nowe/nabor-ekspertow---ogloszenie.pdf>

## **b) Zapraszamy do aplikowania w II edycji Programu Promocja Zagraniczna**

NAWA otworzyła nabór projektów w II edycji Programu Promocja Zagraniczna. Jednocześnie zwracamy Państwa uwagę na fakt, że zakres tematyczny Programu uległ rozszerzeniu. Obecnie Program Promocja Zagraniczna obejmuje działania, które wcześniej były realizowane w dwóch programach: Nowoczesna Promocja Zagraniczna (NPZ) oraz International Alumni (IA). Dzięki temu możliwe będzie łączenie w projektach danej instytucji działań promocyjnych oraz zadań związanych z budowaniem i rozwojem sieci zagranicznych absolwentów. Ponadto nowością w aktualnej edycji Programu Promocja Zagraniczna jest możliwość finansowania działań związanych z upowszechnianiem wyników badań w skali międzynarodowej (organizacja międzynarodowych konferencji w Polsce prowadzonych w języku obcym oraz finansowanie publikacji recenzowanych artykułów naukowych w prestiżowych zagranicznych czasopismach, które są indeksowane w bazach Scopus lub Web of Science).

Do kogo skierowany jest Program?

Program skierowany jest do polskich uczelni i innych jednostek systemu szkolnictwa wyższego i nauki. Jego celem jest wsparcie polskich instytucji akademickich i naukowych w budowaniu ich marki międzynarodowej i promocji za granicą.

Program Promocja Zagraniczna – dzięki szerokiemu katalogowi uprawnionych działań – umożliwia polskim instytucjom z sektora szkolnictwa wyższego i nauki promowanie oferty naukowej i dydaktycznej za granicą, rozwijanie długofalowej współpracy z zagranicznymi absolwentami oraz promowanie i upowszechnianie wyników badań w skali międzynarodowej.

Zainteresowane instytucje zapraszamy serdecznie do składania aplikacji w Programie. Nabór wniosków trwa do 16 maja 2019 r. Pion Programów dla Instytucji w nadchodzących tygodniach będzie organizował dla zainteresowanych webinaria informacyjne nt. Programu

Promocja Zagraniczna. Informacje dotyczące terminów i programu webinarów będą publikowane na stronie internetowej NAWA.

Jaki jest harmonogram naboru?



<https://nawa.gov.pl/nawa/aktualnosci/896-zapraszamy-do-aplikowania-w-ii-edycji-programu-promocja-zagraniczna>

### c) NAWA ogłosiła II edycję Programu Polskie Powroty

Nabór projektów w II edycji Programu Polskich Powrotów, który skierowany jest do polskich badaczy pracujących na uczelniach na całym świecie. Celem jest zachęcenie do powrotu do kraju rodzimych naukowców, którzy osiągają sukcesy naukowe i dydaktyczne w zagranicznych ośrodkach naukowych.

Projekt ten daje także unikatową szansę polskim uczelniom i instytutom naukowym oraz badawczym na pozyskanie do współpracy specjalistów posiadających doświadczenie międzynarodowe oraz najświeższą wiedzę na temat trendów badawczych w swojej dyscyplinie naukowej.

Program Polskie Powroty jest jedyną ofertą grantową dla polskich naukowców rezydujących w ośrodkach naukowych zagranicą, która daje możliwość powrotu do Polski w celu

stworzenia własnej grupy projektowej i prowadzenia badań z uwzględnieniem warunków finansowych na światowym poziomie. Ich obecność w polskiej przestrzeni naukowej da szansę na zwiększenie poziomu umiędzynarodowienia szkolnictwa wyższego i badań.

W pierwszej edycji Programu w 2018 roku finansowanie otrzymały dwadzieścia dwa projekty: szesnaście z nauk przyrodniczych (w tym ścisłych), trzy wnioski z nauk inżynierskich i technicznych oraz po jednym wniosku z zakresu nauk społecznych, medycznych i o zdrowiu oraz nauk humanistycznych. Autorzy nagrodzonych grantami projektów zdobywali doświadczenie zagraniczne pracując dotychczas m.in. w uczelniach lub jednostkach badawczych w Wielkiej Brytanii, Stanach Zjednoczonych, Francji, Danii, Hiszpanii, a także Singapurze czy Korei Południowej. Powracający Naukowcy rozpoczęli już lub rozpoczną pracę na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie, Politechnice Wrocławskiej czy Instytucie Katalizy i Fizykochemii Powierzchni im. Jerzego Habera Polskiej Akademii Nauk. W sumie będzie to dwanaście ośrodków w całej Polsce.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy serdecznie do składania aplikacji w Programie. Czekamy na ciekawe i reprezentujące wysoki poziom projekty z każdej dziedziny naukowej. W razie jakichkolwiek pytań prosimy o kontakt z Pionem Programów dla Naukowców.

**Regulamin oraz szczegółowe informacje i dokumenty znajdują się na stronie podanej w linku:**

<https://nawa.gov.pl/nawa/aktualnosci/854-nawa-oglosila-ii-edycje-programu-polskie-powroty>

#### **d) Nabór 2019 w Programie PROM otwarty**

NAWA zaprasza uczelnie do składania aplikacji w Programie PROM. Doskonalenie kompetencji doktorantów i kadry akademickiej z Polski i zagranicy to główne założenia Programu. Projekt będzie realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Celem projektu jest stworzenie mechanizmu wsparcia finansowego programów wymiany stypendialnej adresowanych do doktorantów i kadry akademickiej. Programy te umożliwią będą wzięcie udziału w krótkich formach kształcenia (trwających od 5 do 30 dni), których celem jest podniesienie kompetencji i kwalifikacji. Projekt przyczyni się do poprawy dostępności międzynarodowych programów kształcenia i zwiększy mobilność kadr zarówno w zakresie wyjazdów przedstawicieli polskich uczelni i instytucji naukowych za granicę, jak i przyjazdów stypendystów do Polski, w tym osób pochodzących spoza UE.

Projekt będzie realizowany w okresie styczeń 2019 roku – marzec 2021 roku

<https://nawa.gov.pl/nawa/aktualnosci/861-nabor-2019-w-programie-prom-otwarty>



**e) Program wymiany osobowej studentów i naukowców w ramach współpracy bilateralnej – oferta przyjazdowa**

Celem Programu jest zwiększenie internacjonalizacji polskiego szkolnictwa wyższego, nawiązywanie współpracy akademickiej i jej realizacja poprzez wymianę osobową studentów i pracowników naukowych w oparciu o umowy międzynarodowe pomiędzy Polską a krajami partnerskimi oraz współpracę bilateralną na poziomie krajowym lub resortowym.

Wyjazdy w ramach programu mogą trwać od 3 dni do 12 miesięcy w danym roku akademickim – w zależności od zapisów umowy, w oparciu o którą odbywa się współpraca. Jeśli umowa międzynarodowa przewiduje wypłatę stypendium przez stronę przyjmującą, Program zapewnia finansowanie stypendium na pokrycie kosztów utrzymania Beneficjenta związanych z jego pobytem w polskim ośrodku goszczącym w wysokości uzależnionej od etapu kariery akademickiej Beneficjenta. W przypadku, gdy umowa międzynarodowa przewiduje wypłatę stypendium przez stronę wysyłającą, wypłata stypendium dokonywana jest przez stronę wysyłającą, w trybie i wysokości przewidzianej przepisami kraju wysyłającego.

**Termin składania wniosków 30 maja 2019 r.**

<https://nawa.gov.pl/programy-nawa/programy-nawa-alias/trwajace/77-program-wymiany-osobowej-studentow-i-naukowcow-w-ramach-wspolpracy-bilateralnej-oferta-pryjazdowa>

**f) NAWA zaprasza do Polski zagranicznych naukowców**

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej zapowiada nowy Program dla naukowców z zagranicy nieposiadających polskiego obywatelstwa: Program im. Ulama na średniokresowe przyjazdy naukowców.

W ramach Programu możliwe są przyjazdy, których celem jest:

1. prowadzenie badań naukowych, w tym we współpracy z polskimi naukowcami lub grupami badawczymi;
2. odbycie stażu podoktorskiego;
3. pozyskanie materiałów do badań lub publikacji naukowej;
4. prowadzenie zajęć dydaktycznych w ośrodku goszczącym.

Pobyty zagranicznych naukowców w Polsce mogą trwać **od 6 do 24 miesięcy**, a beneficjent w ramach Programu otrzyma na czas pobytu comiesięczne stypendium w wysokości 10000PLN oraz dodatek mobilnościowy, który pozwoli na pokrycie kosztów organizacji podróży.

Nabór wniosków w Programie będzie prowadzony przez 3 miesiące wyłącznie w formie elektronicznej w systemie teleinformatycznym Agencji w okresie 22 stycznia - 23 kwietnia 2019.

**Stanisław Marcin Ulam** (1909 -1984) był wybitnym polskim matematykiem. Doktorant obronił w 1933 roku na Politechnice Narodowej we Lwowie. Prof. Ulam był członkiem znanej na całym świecie lwowskiej szkoły matematycznej i współautorem Księgi Szkoockiej. Tuż przed wybuchem II wojny światowej udał się do Stanów Zjednoczonych, aby dołączyć do Institute for Advanced Study w Princeton. Pracował na wielu amerykańskich uniwersytetach jako profesor, w tym na należącym do Bluszczowej Ligi Uniwersytecie Colorado Boulder oraz na Uniwersytecie Wisconsin i Uniwersytecie Stanowym Florydy.

<https://nawa.gov.pl/naukowcy/program-im-ulama>

#### **g) Nowy nabór wniosków na wymianę bilateralną naukowców z Niemcami otwarty**

NAWA ponownie zaprasza do składania wniosków w naborze na bilateralną wymianę naukowców z Republiką Federalną Niemiec. Głównym celem naboru jest wsparcie mobilności naukowców w realizacji projektów badawczych, uzgodnionych i prowadzonych wspólnie przez partnerów z Polski i z Niemiec. Wspólne projekty badawcze mogą dotyczyć wszystkich dziedzin nauki.

Dofinansowanie może być przeznaczone jedynie na pokrycie kosztów wymiany osobowej. Strona wysyłająca finansuje podróż swojego naukowca, natomiast strona przyjmująca pokrywa koszty pobytu naukowca z kraju partnerskiego. Maksymalna wysokość finansowania projektu z budżetu NAWA wynosi **25 000 PLN**.

Z wnioskami o finansowanie w ramach naboru mogą występować podmioty należące do jednej z poniższych kategorii:

- uczelnie,
- instytuty naukowe Polskiej Akademii Nauk,
- instytuty badawcze,
- instytuty międzynarodowe lub inne podmioty prowadzące głównie działalność naukową, działające na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, posiadające kategorię naukową.

Nabór wniosków trwa do 28 czerwca 2019 r., do godz. 15.00.

<https://nawa.gov.pl/nawa/aktualnosci/947-nowy-nabor-wnioskow-na-wymiane-bilateralna-naukowcow-z-niemcami-otwarty>

**Harmonogram realizacji programów NAWA można znaleźć na stronie :**

<https://nawa.gov.pl/programy-nawa/programy-nawa-alias/harmonogram-naborow-2019>

**IX. Ministerstwo Środowiska**

Brak nowych konkursów

**X. INNE**

Brak nowych konkursów

**Polecane wydarzenia, dni informacyjne i spotkania brokerskie**

W imieniu Organizatora wydarzenia - Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Partnera merytorycznego wydarzenia - Krajowego Punktu Kontaktowego ds. Instrumentów Finansowych Programów Unii Europejskiej, zapraszamy Państwa do udziału w konferencji pt. **"Dzień Informacyjny LIFE 2019"**, który odbędzie się dn. 17 kwietnia 2019 r. w centrum konferencyjnym MsMermaid przy ul. Wioślarskiej 8 w Warszawie (strona internetowa: [www.msmermaid.pl](http://www.msmermaid.pl) <<http://www.msmermaid.pl/>> ). Celem wydarzenia jest inauguracja na poziomie krajowym tegorocznego naboru wniosków do Programu LIFE, a także przedstawienie oferty dofinansowania jakie umożliwia program, oraz ogólnych zasad ubiegania się o dofinansowania w naborze 2019. Będzie również okazją do zapoznania się z realizowanymi lub zrealizowanymi projektami oraz wymiany doświadczeń z obecnymi Beneficjentami LIFE. Dodatkowo w trakcie wydarzenia kilkudziesięciu Beneficjenci programu przedstawi swoje projekty na specjalnych stoiskach informacyjnych. Uczestnicy konferencji będą mieli zatem okazję bezpośredniej wymiany informacji i doświadczeń z realizacji trwających projektów. Obecne będą również stoiska informacyjne reprezentujące inne instrumenty finansowe w Polsce.

W szczególności zapraszamy Państwa na wystąpienie przedstawiciela KPK dot. „instrumentów finansowych programu LIFE i najnowszych naborów”. Zapraszamy również do indywidualnych konsultacji z ekspertami KPK IF na stanowisku eksperckim nt. innych instrumentów finansowych programów UE.

W przypadku dodatkowych pytań dot. konferencji prosimy o kontakt z Panem Ireneuszem Mirowskim: tel. 22 45 90 167, e-mail: [Ireneusz.Mirowski@nfosigw.gov.pl](mailto:Ireneusz.Mirowski@nfosigw.gov.pl) .

Program wydarzenia: <http://nfosigw.gov.pl/o-nfosigw/aktualnosc/art,1379,zapraszamy-na-dzien-informacyjny-life-2019-w-dniu-17-kwietnia-w-warszawie.html>

Formularz rejestracyjny: <http://www.nfosigw.gov.pl/formularze/dzien-informacyjny-life-2019/>

Więcej o Instrumentach Finansowych Programów Unii Europejskiej na: [www.InstrumentyFinansoweUE.gov.pl](http://www.InstrumentyFinansoweUE.gov.pl) <<http://www.InstrumentyFinansoweUE.gov.pl>> .W przypadku dodatkowych pytań pozostajemy do Państwa dyspozycji.

Z poważaniem,

Krajowy Punkt Kontaktowy  
ds. Instrumentów Finansowych Programów Unii Europejskiej

---

**Wnieś wniosek ponad przeciętność – warsztaty na temat grantów ERC z Enspire Science**

7/05/2019

Biuro ds. Doskonałości Naukowej Polskiej Akademii Nauk organizuje warsztaty dla naukowców planujących ubiegać się o granty Europejskiej Rady ds. Badań Naukowych (ERC). Tego typu szkolenia są organizowane komercyjnie, a ich koszt osobowy sięga zwykle kilkuset euro. To wydarzenie jest bezpłatne, natomiast niezbędna jest rejestracja – otwarta do **24 kwietnia br.**

Warszawa

<https://www.kpk.gov.pl/?p=47821&znewsletter=10kwietnia2019>

---